
 
 

 

コンソルテ瀬田便り                         平成 2７年 9 月 10 日（1）                 

  

  

 

 

 

９月に入りようやく暑さもましになり過ごしやすい季節がやって参りました。９月・秋といえば様々

な「～の秋」がございますが、私が一番に思いつくのはやはり「食欲の秋」でございます。たくさ

んの秋ならではの食べ物が出てくるのが楽しみで仕方ありません。。。皆様は、どのような「～の秋」

を思いつかれるのでしょうか。 

さて、9 月２１日（月）『敬老の日』にはコンソルテ瀬田の年間一大イベント『秋祭り』を開催させ

ていただきます。ご入居者様・ご家族様への日ごろの感謝の思いを胸に実行委員が中心になり準備

を進めておりますので、皆様、当日はぜひともご参加いただけますようお願い申し上げます。 

８月２３日（日） 居酒屋『風鈴』

 

 

 

 

 

 

 

 

毎回、大変好評をいただいております居酒屋でございます。今回の料理は 

        〔ハモ料理〕をご用意させていただきました。皆様、旬の食材に舌鼓を打たれ 

        「また来たいわー」とすでに次回の開催を楽しみにしておられました。 

 

８月２４日（月） 『マジックショー』 

 

 

 

 

 

 

 

 

大津市内にお住まいのマジック講師、本城様による手品の披露。15 作品ほど 

披露して下さいました。一緒にみておられたご家族様も前に出て手品を手伝って 

くださいました。 

 

 



 
 

コンソルテ瀬田便り                        平成2７年9月１０日（2） 

  ８月２７日（木） 『中島教室』 

 
 
 

 

 

 

 
    県内でカラオケ教室をしておられます、中島先生に初めて参加していただきました。 

急なリクエストにもすぐに答えて下さり普段なかなか歌うのが苦手な方も口ずさんで 

おられました。 

  ８月２８日（金） 『尺八演奏』 バンブーフルーズ様 

     
 
 
 
     
  
      
     今回 2 回目の催しとなりました、バンブーフルーズさんによります尺八とお琴の 

演奏でした。入居者の皆様が知っておられる曲も多く、口ずさんでおられました。 

 

８月７日 『行事食』          ８月２０日 『盛岡発祥の味を訪ねて』 
 
 
 
 
 
 
 ロコモコ 生野菜サラダ スイカ ブドウ      じゃじゃ麺 山菜おこわ フルーツ 

 枝豆クリームスープ                鮭の南蛮漬け風 

 
 

☆平成２７年８月より介護保険改正により一定以上の所得者の方の介護保険 
自己負担割合が２割へと変更となりましたことに伴い、同意書が必要とな 
りました。２割負担になられた方へは「同意書」を同封させていただいて 
おります。お手数ではございますが、ご理解いただき、ご署名・ご捺印の上 
ご返送、又は、受付までご持参いただけますようお願い申し上げます。 

 
（編集：T.S） 


